

Algemene informatie

Aanbesteding: Projectinrichting en kantoormeubilair
Aanbestedende Dienst: Gemeente Westerwolde
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Bijlage 7 Prijzenblad

Vraag:

Kunt u aangeven wat u verwacht dat wij vanaf regel 71 (en verder) in de kolom C invullen?

Antwoord:

Deze kolom is per abuis opgenomen. Kolom C vanaf regel 70 komt te vervallen. Er wordt een nieuw prijzenblad geüpload, het oude prijzenblad komt hiermee te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bijlage 7 Prijzenblad

Vraag:

Kunt u aangeven wat u verwacht dat wij vanaf regel 24 (en verder) in de kolommen B, C, D en E invullen?

Antwoord:

Dit kan bestaan uit kolom C: Aantal, Kolom B: uurtarief excl. Btw of

stuksprijs excl. Btw of kosten, kolom D: Totaalsprijs. Echter is dat naar eigen inzicht van inschrijver in te vullen. Zie tevens het voorbeeld open begroting in paragraaf 5.1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 7 Prijzenblad

Vraag:

De kostenposten die u benoemd op regel 12, worden standaard al verwerkt in de productprijzen op regel 11.
Wilt u dat wij regel 12 dan op € 0,- zetten?

Antwoord:

Indien de inkoopmaterialen uit punt 2 van het Prijzenblad, regel 12, inbegrepen zijn in de kosten van het meubilair benoemd in regel 11, kunt u punt 2 beantwoorden met €0,-.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.2.3

Vraag:

Klopt het dat de indelingstekening(en)/plattegronden en de aangeboden inrichtingselementen op het digitale of fysieke moodboard dienen te worden verwerkt?

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.2.2

Vraag:

Ervaring leert dat tarieven in aanbestedingen standaard veel meer dan 10% uit elkaar kunnen liggen. We willen u vragen dit percentage fors te verhogen. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.2.2

Vraag:

In de grijze balk noemt u “exclusief de open calculatie/onderbouwing”.
Bedoelt u daarmee Bijlage 7 Prijzenblad?

Antwoord:

Nee, hiermee bedoelt aanbestedende dienst niet het prijzenblad. Het prijzenblad wordt enkel gebruikt in het gunningscriterium prijs (open begroting), paragraaf 5.1. Ten aanzien van het gunningscriterium Marktconformiteit, paragraaf 5.2.2 kan inschrijver 3 pagina's aanleveren ter onderbouwing van de uitgevraagde punten én daarnaast een open calculatie. Deze open calculatie is vormvrij en kan bijvoorbeeld een overzicht zijn van hoe tarieven zijn opgebouwd. Met de term "open calculatie" wordt niet bedoeld dat u een fictieve casus moet doorrekenen. In plaats daarvan doelen wij op een toelichting op uw tariefopbouw aan de hand van uw eigen systematiek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.2.1

Vraag:

Onder het kopje Algemeen noemt u bij de 2e bullet de identiteit van de verschillende locaties. Aan het einde van dezelfde zin noemt u gebruikssporen. Doelt u daar op locaties of op producten?

Antwoord:

Hierbij doelt aanbestedende dienst op het product.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op: 27 nov 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.2.1

Vraag:

U geeft aan welke kopjes we dienen aan te houden. Hoeven we niet per definitie ook alle bullets onder elk kopje over te nemen?

Antwoord:

De bullets die onder de kopjes zijn aangegeven dienen uitgewerkt te worden in de beantwoording van het gunningscriterium.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op: 27 nov 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.2.1

Vraag:

U geeft aan welke kopjes we dienen aan te houden. Mogen we daarvan eventueel wel de volgorde aanpassen?

Antwoord:

Nee, inschrijver dient de kopjes en bullets in de aangegeven volgorde aan te houden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, paragraaf 4.3.2

Vraag:

U benoemt in de grijze balk bij de Kerncompetenties “twee referenties”. Wij gaan ervan uit dat dit als “één referentie” gelezen mag worden. Is dat correct?

Antwoord:

Ja, dit is correct. Dit wordt aangepast, een nieuwe versie van het aanbestedingsdocument wordt geüpload, het oude aanbestedingsdocument komt hiermee te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, paragraaf 2.2

Vraag:

U geeft aan dat grote bouw- of renovatieprojecten en grote projectinrichtingen buiten deze aanbesteding vallen. Dit lijkt juist in tegenstelling te zijn met de gewenste situatie die u omschrijft in heel de paragraaf 2.4.2 en met de motivering voor een langere contractduur zoals door u omschreven in paragraaf 2.6.
Kunt u daarom aangeven wanneer een project als groot wordt beschouwd?

Antwoord:

Een project wordt als 'groot' beschouwd als het gaat om een projectinrichting die als één geheel worden aanbesteed, zoals projectinrichtingen die integraal zijn meegenomen in bouw- of renovatieprojecten (zoals nieuwbouw of verbouwingen). Om de scope van de opdracht en de intentie van aanbestedende dienst te verduidelijken wordt de volgende herzieningsclausule opgenomen:

3. Bouw- of renovatieprojecten

In de loop van de contractperiode (verwachting op zijn vroegst over 4 á 5 jaar) kan de aanbestedende dienst besluiten een aanvullend traject uit te voeren in verband met (a) de nieuwbouw van een gemeentehuis of (b) de grootschalige renovatie van het huidige gemeentehuis. In dit kader kan behoefte ontstaan aan aanvullende leveringen en diensten op het gebied van projectinrichting, waaronder – maar niet uitsluitend – maatwerkmeubilair, balies, akoestische wanden, kastsystemen en overige inrichtingselementen die niet onder de reguliere vervangings- en onderhoudsopgave vallen.

Het is de nadrukkelijke intentie van de aanbestedende dienst om, indien dit binnen de contractuele kaders past en binnen de capaciteit van de gecontracteerde opdrachtnemer, deze aanvullende opdracht onder te brengen bij de gecontracteerde opdrachtnemer. Aan deze intentie kunnen echter geen rechten worden ontleend; de aanbestedende dienst behoudt zich te allen tijde het recht voor om voor deze aanvullende opdracht een afzonderlijke aanbestedingsprocedure te organiseren. Bijvoorbeeld indien het ontwerp, de bouw en inrichting als één project wordt aanbesteed en welke niet passen binnen de kaders van deze raamovereenkomst.

Indien de aanvullende opdracht onder deze raamovereenkomst wordt ondergebracht, wordt de maximale geraamde waarde van de raamovereenkomst verhoogd met het bedrag dat met de aanvullende opdracht gemoeid is. Deze verhoging wordt voorafgaand aan opdrachtverlening schriftelijk en gemotiveerd bekendgemaakt aan de opdrachtnemer. De aanvullende opdracht kan pas worden uitgevoerd nadat de geactualiseerde maximale waarde is vastgelegd in een addendum bij de raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, paragraaf 1.3

Vraag:

Perceel 2 m.b.t. bureaustoelen wordt onderhands gegund. Welke partijen heeft u uitgenodigd, of gaat u uitnodigen, om deel te nemen aan Perceel 2?

Antwoord:

In het aanbestedingsdocument is enkel aangegeven dat deze onderhands wordt gegund. Wij beseffen ons dat hiermee niet is aangegeven in welke vorm dit wordt gedaan. Passend bij het inkoopbeleid van de gemeente Westerwolde is een enkelvoudig onderhandse gunning mogelijk. Er zijn dus niet meerdere partijen uitgenodigd om deel te nemen aan perceel 2 door middel van een meervoudig onderhandse procedure. Echter is hiervoor in het aanbestedingsdocument wel herzieningsclausule 1 in paragraaf 2.9 opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument; 5.2.3 Gunningscriterium 3: Casus Herinrichten Kantine

Vraag:

5.2.3 Gunningscriterium 3: Casus Herinrichten Kantine

Wat zijn uw wensen met betrekking tot de pantry, vloeren, muren, plafond, etc.? Moeten deze blijven zoals ze nu zijn of moeten wij dit ook meenemen in het ontwerp?

Antwoord:

Graag ontvangt aanbestedende dienst van inschrijver een passend ontwerp binnen de kaders van de casus. Inschrijver is vrij om op basis van eigen kennis en ervaring invulling te geven aan het ontwerp en door u benoemde elementen wel of niet aan te passen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument; 5.2.3 Gunningscriterium 3: Casus Herinrichten Kantine

Vraag:

5.2.3 Gunningscriterium 3: Casus Herinrichten Kantine

Kunt u ons voorzien van een inventarislijst van alle meubels die nu in de kantine staan, inclusief status en wens om te hergebruiken?

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst levert geen inventarisatielijst aan. Graag ontvangt aanbestedende dienst van inschrijver een passend ontwerp binnen de kaders van de casus. Inschrijver is vrij om op basis van eigen kennis en ervaring invulling te geven aan het ontwerp en te bepalen of huidige meubels hergebruikt kunnen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op: 27 nov 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument; 5.2.3 Gunningscriterium 3: Casus Herinrichten Kantine

Vraag:

5.2.3 Gunningscriterium 3: Casus Herinrichten Kantine

U geeft aan dat de uitwerking van GC3 maximaal 3 A4 mag bevatten. Om een goede toelichting te geven op het ontwerp en te voldoen aan uw wensen binnen de beoordeling, heeft inschrijver meer ruimte nodig dan nu wordt gegeven. Inschrijver verzoekt u om het aantal pagina's voor GC3 uit te breiden naar 5 A4, zodat het mogelijk is om zowel volledig te zijn als om onderscheidend vermogen te laten zien. Is dit akkoord? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord om dit aan te passen naar 5 A4 pagina's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op: 27 nov 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument; 5.2.3 Gunningscriterium 3: Casus Herinrichten Kantine

Vraag:

5.2.3 Gunningscriterium 3: Casus Herinrichten Kantine

Plan van Aanpak en visie casus. U schrijft in de vierde bullet van het plan

van aanpak: ‘Aantonen van de transparantie, prijsopbouw en marktconformiteit in deze casus zonder daadwerkelijke prijzen te benoemen;’

De transparantie en prijsopbouw laten wij al uitgebreid zien in het prijzenblad dat bij de casus gevoegd moet worden. Bovendien geven wij daar ook in GC2 Marktconformiteit al een toelichting op. Bent u het met ons eens dat dit dubbelop is en bent u bereid deze bullet te laten vervallen? Zo niet, wat wenst u hier dan precies te zien uitgewerkt?

Antwoord:

De beoordeling ziet niet op een herhaling van de eerder gegeven onderbouwing van marktconformiteit, maar op de praktische toepassing ervan binnen de context van de casus. Er wordt getoetst of Inschrijver in staat is haar marktbenadering overtuigend en realistisch te vertalen naar een concreet projectvoorstel. Inschrijver dient aannemelijk te maken dat het ontwerp, de gekozen inrichtingselementen, het materiaalgebruik en de ruimtelijke invulling passen binnen het gestelde budget en daarbij in lijn zijn met marktconforme verwachtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument; 5.2.2 Gunningscriterium 2: Marktconformiteit

Vraag:

5.2.2 Gunningscriterium 2: Marktconformiteit

U geeft aan: ‘Uw beschrijving mag maximaal 3 pagina’s bevatten (exclusief de open calculatie/onderbouwing ten aanzien van marktconformiteit) in leesbaar lettertype en lettergrootte.’ Doelt u met ‘open calculatie’ op het ingevulde Prijzenblad (bijlage 8)? Zo niet, wat bedoelt u dan met ‘open calculatie’?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument; 5.2.2 Gunningscriterium 2: Marktconformiteit

Vraag:

5.2.2 Gunningscriterium 2: Marktconformiteit

U vraagt: “De prijsopbouw per dienst of product: Een breakdown op artikelniveau (indien van toepassing), met inzicht in inkoopkosten, (eventuele) opslagpercentages en overhead;”

In het prijzenblad geven wij ook al een uitgebreid inzicht in de prijsopbouw van onze diensten en producten. Daarom lijkt deze bullet dubbelop met het prijzenblad en dus een extra administratieve last in dit gunningscriterium. Inschrijver verzoekt u daarom om deze bullet te laten vervallen. Is dit akkoord? Zo niet, kunt u dan duidelijk toelichten wat u hier qua antwoord verwacht.

Antwoord:

Het prijzenblad dient primair als verificatiemiddel. Het stelt de Opdrachtgever in staat te toetsen of de Inschrijving binnen het gestelde plafondbedrag blijft. Dit prijzenblad wordt niet inhoudelijk beoordeeld, maar vormt de basis voor verificatie en latere toetsing tijdens de uitvoering. De toelichting op prijsopbouw zoals gevraagd in gunningscriterium 2 is daarentegen een inhoudelijk onderdeel van de beoordeling. Hierin wordt beoordeeld hoe de Inschrijver tot zijn tarieven komt, hoe transparant en navolgbaar de tariefopbouw is, en op welke wijze marktconformiteit geborgd is. Dit betreft dus de methodiek achter de tarieven, en niet de tarieven zelf.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument; 5.2.2 Gunningscriterium 2: Marktconformiteit

Vraag:

5.2.2 Gunningscriterium 2: Marktconformiteit

U vraagt: “De prijsopbouw per dienst of product: Een breakdown op artikelniveau (indien van toepassing), met inzicht in inkoopkosten, (eventuele) opslagpercentages en overhead;”

Wat wenst u hier precies te zien qua prijsopbouw/breakdown op artikelniveau? Immers, er worden door aanbestedende dienst geen vaste producten uitgevraagd. Graag uw duidelijk uitleg van wat u hiermee precies bedoelt.

Antwoord:

Met ‘breakdown’ bedoelen wij een gespecificeerde prijsopbouw. U dient hierbij de prijs per product of dienst (waar van toepassing) op te splitsen in onderliggende kostenelementen, zoals inkoopprijs, opslagpercentages, transport, handling, overhead en eventueel winstmarge.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument; 5.2.1 Gunningscriterium 1: Duurzaamheid en circulariteit

Vraag:

5.2.1 Gunningscriterium 1: Duurzaamheid en circulariteit

U geeft aan dat de uitwerking van GC1 maximaal 3 A4 mag bevatten. GC1 bestaat uit 13 losse bullets om te beantwoorden, waarvan een aantal bullets ook subvragen bevatten. Om te voldoen aan uw wens om de beantwoording helder, concreet, realistisch en projectspecifiek te onderbouwen, meerwaarde aan te tonen én bij alle doelstellingen aan te sluiten, heeft inschrijver meer ruimte nodig dan nu wordt gegeven. Inschrijver verzoekt u om het aantal pagina's voor GC1 uit te breiden naar 6 A4, zodat het mogelijk is om zowel volledig te zijn als om onderscheidend vermogen te laten zien. Is dit akkoord? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Aanbestedende dienst past dit aan naar 5 A4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument; 4.3.2 Referenties

Vraag:

4.3.2 Referenties

In de kerncompetentie noemt u 'Projectinrichting van vergelijkbare grootte met de casus 'Werkcafé'.'

Wat bedoelt u hier precies met 'vergelijkbare grootte' .?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld een project van vergelijkbare omvang in m2 en multifunctioneel gebruik.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Projectinrichting en kantoormeubilair**Beantwoord op:** 27 nov 2025**Ref.nr.**

22

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument; 4.3.2 Referenties

Vraag:

4.3.2 Referenties

In de tabel staat bovenaan 'Uit de ingediende twee referenties...', terwijl onder de tabel juist wordt gesteld dat slechts 1 referentie moet worden ingediend. Dit blijkt ook uit de bijlage met het referentieformulier. Inschrijver neemt aan dat 1 referentie voldoende is? Is dit correct?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Projectinrichting en kantoormeubilair**Beantwoord op:** 27 nov 2025**Ref.nr.**

23

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument; 1.4. Social Return

Vraag:

1.4. Social Return

Onze organisatie is zeer begaan met mensen met een achterstand op de arbeidsmarkt. Inmiddels valt meer dan 30% van ons Nederlands personeelsbestand tot deze doelgroep. Hiervoor zijn wij onderscheiden met het PSO30+ certificaat. Wij gaan ervan uit dat wij hiermee ruimschoots aan de door u in paragraaf 1.4 gestelde Social Return verplichting voldoen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Nee, dit kan aanbestedende dienst niet bevestigen. Wij houden vast aan het gestelde in het aanbestedingsdocument en de daarbij behorende Bijlage 8 Uitvoering Social Return 2025 AMRG.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

2.2 omschrijving opdracht

Vraag:

Vraag: U geeft aan dat de raamovereenkomst niet van toepassing is op grote projectinrichtingen.

Gezien de omvang van de aanbesteding zou naar onze mening juist de grote bouw en renovatieprojecten binnen de scope van dit contract moeten vallen. Helemaal gezien de wens om een partnership aan te gaan en een langdurige samenwerking van dit contract

Kun u hierop de Scope aanpassen?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 11.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

2.2 omschrijving opdracht

Vraag:

Vraag: U geeft aan dat de raamovereenkomst niet van toepassing is op grote projectinrichtingen.

Kunt u verduidelijken welke criteria worden gehanteerd om te bepalen of een project als een 'groot bouw- of renovatieproject' wordt beschouwd dat buiten de scope van de Raamovereenkomst valt, en hoe vroeg in het proces deze classificatie wordt vastgesteld?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 11.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

2.7 Wachtkamerconstructie

Vraag:

Vraag: Kunt u toelichten onder welke voorwaarden of omstandigheden de Gemeente besluit wél of juist géén gebruik te maken van de wachtkamerovereenkomst, en welke objectieve criteria hierbij worden gehanteerd?

Antwoord:

Aanbestedende dienst past de passage m.b.t. de wachtkamerconstructie als volgt aan, waardoor het ook mogelijk is voor inschrijver om af te zien van de wachtkamerovereenkomst: Aan de inschrijver wiens inschrijving als tweede in rangorde is geëindigd zal de gemeente in de mededeling van de gunningsbeslissing vragen of deze bereid is tot het sluiten van een zogenaamde 'wachtkamerovereenkomst' en de geldigheidsduur van zijn inschrijving daartoe te verlengen. Als deze daartoe bereid is geeft zij dit binnen vijf (5) dagen na mededeling van de gunningsbeslissing aan en zal de

gemeente, als de inschrijver na controle van de bewijsmiddelen met betrekking tot de uitsluitingsgronden en de geschiktheidseisen geschikt is bevonden, met deze inschrijver een wachtkamerovereenkomst sluiten conform het concept dat als bijlage is opgenomen.

De betreffende inschrijver is niet verplicht tot het sluiten van een wachtkamerovereenkomst. Als de inschrijver van wie de inschrijving als tweede in de rangorde is geëindigd niet bereid is een wachtkamerovereenkomst te sluiten met de gemeente dan geeft zij dit binnen vijf (5) dagen na mededeling van de gunningsbeslissing aan en kan de gemeente dit vragen aan de inschrijver wiens inschrijving als derde in de rangorde is geëindigd en zo verder. De gemeente is, als de raamovereenkomst onverhoopt voortijdig eindigt, niet verplicht gebruik te maken van de wachtkamerovereenkomst. Op het moment van ingaan van de raamovereenkomst met de wachtkamerpartij, is het mogelijk de ingediende prijzen te indexeren conform de hierover vastgelegde voorwaarden in de aanbestedingsdocumenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

4.3.2 Technische bekwaamheid

Vraag:

Vraag: Op pagina 34 van de leidraad vraagt u om referenties. U geeft aan “U toont door middel van één referentie aan “en verderop op dezelfde pagina schrijft u “uit de ingediende twee referenties”. Kunt u bevestigen dat er 1 referentie voldoende is?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

5.2.1 Kwaliteit

Vraag:

Vraag:U geeft aan bij de beschrijving van het onderwerp kwaliteit dat de beantwoording maximaal 3 pagina's A4 mag bevatten. Dit is gezien de hoeveelheid informatie en onderbouwing die wordt gevraagd erg weinig. Wij verzoeken u dit uit te breiden naar 6 pagina's x A4 zodat wij een transparante en zorgvuldige onderbouwing kunnen schrijven. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 20.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

5.2.2 Marktconformiteit

Vraag:

Vraag:U geeft aan bij de beschrijving van het onderwerp kwaliteit dat de beantwoording maximaal 3 pagina's A4 mag bevatten. Dit is gezien de hoeveelheid informatie en onderbouwing die wordt gevraagd erg weinig. Wij verzoeken u dit uit te breiden naar 6 pagina's x A4 zodat wij een

transparante en zorgvuldige onderbouwing kunnen schrijven. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst past dit aan naar 5 A4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

5.2.3 Casus

Vraag:

Vraag: U geeft aan bij de beschrijving van het onderwerp kwaliteit dat de beantwoording maximaal 3 pagina's A4 mag bevatten. Dit is gezien de hoeveelheid informatie en onderbouwing die wordt gevraagd erg weinig. Wij verzoeken u dit uit te breiden naar 6 pagina's x A4 zodat wij een transparante en zorgvuldige onderbouwing kunnen schrijven. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 15.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

PvE punt 31

Vraag:

Vraag: Op welke wijze borgt de Opdrachtgever dat de CSRD-informatie-eisen proportioneel zijn aan de omvang van deze opdracht en passen binnen wat redelijkerwijs van marktpartijen mag worden verwacht?

Antwoord:

Inschrijver past eis 31 als volgt aan: Opdrachtnemer dient te voldoen aan de vigerende wet- en regelgeving op meubilair

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Projectinrichting en kantoormeubilair

Beantwoord op:

27 nov 2025